
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

П Р И К А З

«$0 » 2021 г.
у

п. Майский

О внесении изменений в приказ №176-3 от 14.04.2020 г.
«Об управлении проектами»

В целях повышения эффективности управления и персональной ответ
ственности должностных лиц университета за достижение целей проектов, 
рациональное использование выделенных ресурсов и материально
технического обеспечения, а также организацию документооборота по про
ектам,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить в новой редакции:
- Положение об управлении проектами в федеральном государ

ственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Белгородский государственный аграрный университет имени В .Я. Горина» 
(приложение №1),

- Порядок стимулирования работников федерального государ
ственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Белгородский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина», 
участвующих в разработке и реализации проектов (приложение №5).

2. Начальнику управления информатизации Д.Ю. Евсюкову разме
стить настоящий приказ на официальном сайте университета в разделе: 
«Общая информация - Нормативные документы -  Документы, регламенти
рующие проектную деятельность» в срок до 16.04.2021 г.

3. Начальнику управления стратегического развития и проектной 
деятельности С.Н. Степаненко подготовить методические рекомендации и 
провести разъяснительную работу по применению новых редакций приложе
ний среди сотрудников, участвующих в командах управления проектами, в 
срок до 09.04.2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
первого проректора А.Н. Простенко.

Ректор С.Н. Алейник


